



สัญญาจ้างก่อสร้าง

สัญญาเลขที่ ๑๗/๒๕๖๘

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ กรมการทหารช่าง ตำบลโคกหม้อ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี เมื่อวันที่ ๑๘ เดือน ธันวาคม พุทธศักราช ๒๕๖๘ ระหว่าง กองทัพบก โดย พลโท อธิพล ศรีเกษม เจ้ากรมการทหารช่าง ทำการโดยได้รับมอบอำนาจจาก ผู้บัญชาการทหารบก ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้ว่าจ้าง” ฝ่ายหนึ่งกับ บริษัท วี.เอ็น.กรุ๊ป (1994) จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดราชบุรี มีสำนักงานใหญ่ อยู่เลขที่ ๗๓ หมู่ที่ ๒ ตำบลคู้กระจง อําเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี โดย นางวรรณา เจริญทรง กรรมการบริษัท เป็นผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกลาง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ E๑๐๐๘๑๒๒๑๐๖๘๑๘๔ ลงวันที่ ๓๐ เดือน พฤศจิกายน พุทธศักราช ๒๕๖๘ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้รับจ้าง” อีกฝ่ายหนึ่ง

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ข้อตกลงว่าจ้าง

ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างทำงาน จัดจ้างเหมา ณ หน่วยงานโครงการปรับปรุงและพัฒนา กรมการทหารสื่อสาร (ระยะที่ ๒) ในพื้นที่ กรุงเทพมหานคร ตามข้อกำหนดและเงื่อนไขแห่งสัญญานี้รวมทั้งเอกสารแนบท้ายสัญญา

ผู้รับจ้างตกลงที่จะจัดหาแรงงานและวัสดุ เครื่องมือเครื่องใช้ ตลอดจนอุปกรณ์ต่างๆ ชนิดดีเพื่อใช้ในการจ้างตามสัญญานี้

ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑ บัญชีรายละเอียดแนบท้ายสัญญา จำนวน ๑ เล่ม (๕ แผ่น)

๒.๒ ผนวก ๒ สำเนาใบเสนอราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคา จำนวน ๑ เล่ม (๓ แผ่น)

๒.๓ ผนวก ๓ สำเนาหนังสือรับรองฯ จำนวน ๑ เล่ม (๑๖ แผ่น)

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดหรือแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง คำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้างให้ถือเป็นที่สุด และผู้รับจ้างไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าจ้าง หรือค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติมจากผู้ว่าจ้างทั้งสิ้น

ข้อ ๓ หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในขณะที่ทำสัญญานี้ ผู้รับจ้างได้นำหลักประกันเป็น เงินสด เข้าบัญชีธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขาศรีสุริยวงศ์ เลขที่บัญชี ๗๓๖ - ๖ - ๐๑๘๖๐ - ๐ ชื่อบัญชี กรมการทหารช่าง ลงวันที่ ๑๘ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ จำนวน ๒๒๐,๐๓๔.๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นสามสิบสี่บาทถ้วน) ซึ่งเท่ากับร้อยละ ๕ (ห้า) ของราคาค่าจ้างตามสัญญามอบให้แก่ ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้

พลโท

๒ ๓

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

กรณีผู้รับจ้างใช้หนังสือคำประกันมาเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา หนังสือคำประกันดังกล่าวจะต้องออกโดยธนาคารที่ประกอบกิจการในประเทศไทย หรือโดยบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบตามแบบที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนด หรืออาจเป็นหนังสือคำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดก็ได้ และจะต้องมีอายุการคำประกันตลอดไปจนกว่าผู้รับจ้างพ้นข้อผูกพันตามสัญญา

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบให้ตามวรรคหนึ่ง จะต้องมียุครอบคลุมความรับผิดชอบทั้งปวงของผู้รับจ้างตลอดอายุสัญญา ถ้าหลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบให้ดังกล่าวลดลงหรือเสื่อมค่าลงหรือมีอายุไม่ครอบคลุมถึงความรับผิดชอบของผู้รับจ้างตลอดอายุสัญญา ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ ก็ตามรวมถึงกรณีผู้รับจ้างส่งมอบงานล่าช้าเป็นเหตุให้ระยะเวลาแล้วเสร็จหรือวันครบกำหนดความรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องตามสัญญาเปลี่ยนแปลงไป ไม่ว่าจะเกิดขึ้นคราวใด ผู้รับจ้างต้องหาหลักประกันใหม่หรือหลักประกันเพิ่มเติมให้มีจำนวนครบถ้วนตามวรรคหนึ่งนำมามอบให้แก่ผู้ว่าจ้างภายใน ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบไว้ตามข้อนี้ ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างโดยไม่มีดอกเบี้ยเมื่อผู้รับจ้างพ้นจากข้อผูกพันและความรับผิดชอบทั้งปวงตามสัญญานี้แล้ว

ข้อ ๔ (ข) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง จำนวนเงิน ๔,๔๐๐,๖๖๕.๐๐ บาท (สี่ล้านสี่แสนหกร้อยหกสิบห้าบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มจำนวน ๒๘๗,๘๙๓.๙๗ บาท (สองแสนแปดหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยเก้าสิบสามบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์และกำหนดการจ่ายเงิน ๘ งวดดังนี้-

๔.๑ งวดที่ ๑ รื้อถอนโครงหลังคา (รื้อขนไป), รื้อถอนวัสดุผนังหลังคา (รื้อขนไป), รื้อถอนวัสดุกันซึม (รื้อขนไป), รื้อถอนฝ้ายิบซึมฉาบเรียบ (รื้อขนไป), รื้อถอนพื้นกระเบื้อง (รื้อขนไป), รื้อถอนพื้นกระเบื้องยาง (รื้อขนไป), รื้อถอนผนังกระเบื้อง (รื้อขนไป), รื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูนหนาเต็มแผ่น (รื้อขนไป), รื้อถอนผนังยิปซัมบอร์ด (รื้อขนไป), รื้อถอนสุขภัณฑ์ (รื้อขนไป), รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ (บานเปิดเดี่ยว) (รื้อขนไป), รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ (บานเปิดคู่) (รื้อขนไป), รื้อถอนประตูอลูมิเนียม (รื้อขนไป), รื้อถอนหน้าต่างอลูมิเนียม (รื้อขนไป), รื้อถอนดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า (รื้อขนไป), รื้อถอนโครงสร้าง คสล.

เป็นเงิน ๓๙๔,๑๘๐.๐๐ บาท

๔.๒ งวดที่ ๒ งานเหล็กกรุพรรณ, งานติดตั้งโครงหลังคาไม้, งานติดตั้งแปสำเร็จ

เป็นเงิน ๓๓๖,๔๒๐.๐๐ บาท

๔.๓ งวดที่ ๓ งานมุงหลังคาเมทัลชีท, งานครอบสัน, ครอบข้าง และFlashing หลังคาเมทัลชีท, งานติดตั้งเชิงชาย+ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป (ไม้เทียม) เป็นเงิน ๔๘๖,๐๐๕.๐๐ บาท

พลโท

๒ ๗

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

๔.๔ งานที่ ๔ งานทากันซึม, งานก่ออิฐมวลเบา, งานฉาบปูนผิวเรียบ

เป็นเงิน ๑๕๐,๓๙๒.๐๐ บาท

๔.๕ งานที่ ๕ งานติดตั้งฝ้าเพดาน, งานติดตั้งผนังกระเบื้องไฟเบอร์ซีเมนต์กรสองด้าน, งานติดตั้งผนังยิปซัมบอร์ดกรสองด้าน, งานติดตั้งผนังกระเบื้องไฟเบอร์ซีเมนต์กรด้านเดียว

เป็นเงิน ๔๖๑,๙๐๘.๐๐ บาท

๔.๖ งานที่ ๖ งานปูพื้นกระเบื้องยาง, งานปูกระเบื้อง ขนาด ๖๐ x ๖๐ ซม.

เป็นเงิน ๕๔๗,๔๒๐.๐๐ บาท

๔.๗ งานที่ ๗ งานเดินท่อพีวีซี ขนาด ๑/๒ นิ้ว, งานเดินท่อพีวีซี ขนาด ๓/๔ นิ้ว, งานติดตั้งสวิทซ์ไฟฟ้า, งานติดตั้งเต้ารับ, งานติดตั้งดวงโคมไฟฟ้า, งานติดตั้งโคม ดาวน์ไลท์, งานติดตั้งตู้ MDB MAIN ๖๓๐A พร้อมอุปกรณ์ มีชุดเครื่องวัด Breaker (แบบตักันน้ำพร้อมอุปกรณ์), งานติดตั้งตู้ consumer, งานเดินสายไฟ VAF ๑.๕ sq.mm., งานเดินสายไฟ VAF ๒.๕ sq.mm., งานเดินสายไฟ VAF ๔ sq.mm., งานเดินสายไฟ THW ๑ x ๑.๕, งานเดินสายไฟ THW ๑ x ๒.๕, งานเดินสายไฟ THW ๑ x ๔, งานเดินสายไฟ THW ๑ x ๑๐, งานเดินสายไฟ THW ๑ x ๑๖, งานเดินสายไฟ THW ๑ x ๕๐, งานเดินสายไฟ THW ๑ x ๙๕, งานติดตั้งโถส้วมน้ำราบ, งานติดตั้งโถปัสสาวะ, งานติดตั้งอ่างล้างหน้า, งานติดตั้งที่ใส่กระดาษชำระ, งานติดตั้งสายชำระ, งานติดตั้งส้วมโถปาล์ว, งานติดตั้งก๊อกอ่างล้างหน้า, งานติดตั้งก๊อกอ่างล้างหน้า, งานติดตั้งฝักบัวสายอ่อนพร้อมวาล์ว, งานติดตั้ง FD, งานเดินท่อ PVC Class ๘.๕ Dia ๔", งานเดินท่อ PVC Class ๘.๕ Dia ๓/๔", งานเดินท่อ PVC Class ๑๓.๕ Dia ๑/๒", งานเดินท่อ PVC Class ๑๓.๕ Dia ๑", งานเดินท่อ PVC Class ๑๓.๕ Dia ๑ ๑/๒", งานเดินท่อ PVC Class ๑๓.๕ Dia ๒", งานเดินท่อ PVC Class ๑๓.๕ Dia ๓", งานติดตั้งถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ขนาด ๑,๐๐๐ ลิตร, งานติดตั้งพัดลมระบายอากาศ, งานเทพื้นปรับระดับ, งานติดตั้งตู้ควบคุมปั้มน้ำอัตโนมัติพร้อมอุปกรณ์, งานติดตั้งปั้มน้ำพร้อมมอเตอร์ ๗.๕ KW ๑๐ HP ๓ เฟส, งานติดตั้งผนังสำเร็จรูป, งานติดตั้ง C.B. ๒ Pole, งานติดตั้งเครื่องปรับอากาศ ๑๘,๐๐๐ BTU, งานติดตั้งอุปกรณ์ประกอบประตู-หน้าต่าง, งานติดตั้งประตู uPVC ขนาด ๐.๗๐ x ๑.๘๐ ม., งานติดตั้งประตู uPVC ขนาด ๐.๗๐ x ๒.๐๐ ม., งานติดตั้งประตู uPVC ขนาด ๐.๘๐ x ๒.๐๐ ม., งานติดตั้งประตู uPVC ขนาด ๐.๙๐ x ๒.๐๐ ม., งานติดตั้งตู้เหล็กสำหรับติดตั้งอุปกรณ์ควบคุมระบบไฟฟ้า, งานติดตั้งประตูกระจก กรอบอลูมิเนียม, งานติดตั้งหน้าต่างกระจก กรอบอลูมิเนียม

เป็นเงิน ๑,๔๒๑,๑๔๐.๐๐ บาท

๔.๘ งานที่ ๘ งานทาสีภายนอก (รวมค่าน้ำรั้งและงานต้งน้ำรั้ง), งานทาสีภายใน (รวมค่าน้ำรั้งและงานต้งน้ำรั้ง), งานทาสีน้ำมัน (รวมค่าน้ำรั้งและงานต้งน้ำรั้ง) เป็นเงิน ๖๐๓,๒๐๐.๐๐ บาท

การจ่ายเงินตามเงื่อนไขแห่งสัญญา ผู้ว่าจ้างจะโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้รับจ้าง ชื่อธนาคาร กรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขาชาบุรี ชื่อบัญชี บริษัท วี.เอ็น.กรุ๊ป (1994) จำกัด เลขที่บัญชี ๗๐๕ - ๑ - ๕๐๙๔๐ - ๓ ทั้งนี้ผู้รับจ้างตกลงเป็นผู้รับภาระเงินค่าธรรมเนียมหรือค่าบริการอื่นใดเกี่ยวกับการโอน รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นใด (ถ้ามี) ที่ธนาคารเรียกเก็บและยินยอมให้มีการหักเงินดังกล่าวจากจำนวนเงินโอนในงวดนั้นๆ (ความในวรรคนี้ใช้สำหรับกรณีที่หน่วยงานของรัฐจะจ่ายเงินตรงให้แก่ผู้รับจ้าง (ระบบDirectPayment) โดยการโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้รับจ้างตามแนวทางที่กระทรวงการคลังหรือหน่วยงานของรัฐเจ้าของงบประมาณเป็นผู้กำหนดแล้วแต่กรณี)

พลโท

ปล

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

ข้อ ๕ เงินค่าจ้างล่วงหน้า

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้าให้แก่ผู้รับจ้างเป็นจำนวนเงิน - บาท ซึ่งเท่ากับร้อยละ - ของราคาค่าจ้างตามสัญญาที่ระบุไว้ในข้อ ๔

เงินค่าจ้างล่วงหน้าดังกล่าวจะจ่ายให้ภายหลังจากที่ผู้รับจ้างได้วางหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าเป็น - ตามแบบที่ผู้ว่าจ้างกำหนดให้และผู้รับจ้างตกลงที่จะกระทำตามเงื่อนไขอันเกี่ยวกับการใช้จ่ายและการใช้คืนเงินค่าจ้างล่วงหน้า นั้น ดังต่อไปนี้

๕.๑ ผู้รับจ้างจะใช้เงินค่าจ้างล่วงหน้านั้นเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงานตามสัญญาเท่านั้น หากผู้รับจ้างใช้จ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้าหรือส่วนใดส่วนหนึ่งของเงินค่าจ้างล่วงหน้าในทางอื่นผู้ว่าจ้างอาจจะเรียกเงินค่าจ้างล่วงหน้าคืนจากผู้รับจ้างหรือบังคับเอาจากหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าได้ทันที

๕.๒ เมื่อผู้ว่าจ้างเรียกร้อง ผู้รับจ้างต้องแสดงหลักฐานการใช้จ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้าเพื่อพิสูจน์ว่าได้เป็นไปตามข้อ ๕.๑ ภายในกำหนด ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง หากผู้รับจ้างไม่อาจแสดงหลักฐานดังกล่าว ภายในกำหนด ๑๕ (สิบห้า) วัน ผู้ว่าจ้างอาจเรียกเงินค่าจ้างล่วงหน้าคืนจากผู้รับจ้างหรือบังคับเอาจากหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าได้ทันที

๕.๓ (ข) (สำหรับสัญญาที่เป็นราคาเหมารวม)

ในการจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามข้อ ๔ (ข) ผู้ว่าจ้างจะหักเงินค่าจ้างในแต่ละงวดเพื่อชดใช้คืนเงินค่าจ้างล่วงหน้าไว้จำนวนร้อยละ - ของจำนวนเงินค่าจ้างในแต่ละงวดจนกว่าจำนวนเงินที่หักไว้จะครบตามจำนวนเงินค่าจ้างล่วงหน้าที่ผู้รับจ้างได้รับไปแล้วยกเว้นค่าจ้างงวดสุดท้ายจะหักไว้เป็นจำนวนเท่ากับจำนวนเงินค่าจ้างล่วงหน้าที่เหลือทั้งหมด

๕.๔ เงินจำนวนใดๆ ก็ตามที่ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อชำระหนี้หรือเพื่อชดใช้ความรับผิดชอบต่างๆ ตามสัญญา ผู้ว่าจ้างจะหักเอาจากเงินค่าจ้างงวดที่จะจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างก่อนที่จะหักชดใช้คืนเงินค่าจ้างล่วงหน้า

๕.๕ ในกรณีที่มีการบอกเลิกสัญญา หากเงินค่าจ้างล่วงหน้าที่เหลือเกินกว่าจำนวนเงินที่ผู้รับจ้างจะได้รับหลังจากหักชดใช้ในกรณีอื่นแล้ว ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายคืนเงินจำนวนที่เหลือนั้นให้แก่ผู้ว่าจ้างภายใน ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

๕.๖ (ข) (สำหรับสัญญาที่เป็นราคาเหมารวม) ผู้ว่าจ้างจะคืนหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าให้แก่ผู้รับจ้างต่อเมื่อผู้ว่าจ้างได้หักเงินค่าจ้างไว้ครบจำนวนเงินค่าจ้างล่วงหน้าตามข้อ ๕.๓ (ข)

ข้อ ๖ การหักเงินประกันผลงาน

ในการจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างแต่ละงวด ผู้ว่าจ้างจะหักเงินจำนวนร้อยละ - ของเงินที่ต้องจ่ายในงวดนั้นเพื่อเป็นประกันผลงาน ในกรณีที่เงินประกันผลงานถูกหักไว้แล้วเป็นจำนวนเงินไม่ต่ำกว่า - บาท - ผู้รับจ้างมีสิทธิที่จะขอเงินประกันผลงานคืนโดยนำหนังสือคำประกันของธนาคารหรือหนังสือคำประกันอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งออกโดยธนาคารภายในประเทศมามอบให้ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันแทนก็ได้ผู้ว่าจ้างจะคืนเงินประกันผลงานและ/หรือหนังสือคำประกันของธนาคารดังกล่าวตามวรรคหนึ่งโดยไม่มีดอกเบี้ยให้แก่ผู้รับจ้างพร้อมกับการจ่ายเงินค่าจ้างงวดสุดท้าย

พลโท

๒ ๗

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

ข้อ ๗ (ข) กำหนดเวลาแล้วเสร็จและสิทธิของผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ผู้รับจ้างต้องเริ่มทำงานที่รับจ้างภายในวันที่ ๑๙ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ และจะต้องทำงานให้แล้วเสร็จบริบูรณ์ภายในวันที่ ๑๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ ถ้าผู้รับจ้างมิได้ลงมือทำงานภายในกำหนดเวลา หรือไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามกำหนดเวลา หรือมีเหตุให้เชื่อได้ว่าผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในกำหนดเวลา หรือจะแล้วเสร็จล่าช้าเกินกว่ากำหนดเวลาหรือผู้รับจ้างทำผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือตกเป็นผู้ถูกพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาด หรือตกเป็นผู้ล้มละลายหรือเพิกเฉยไม่ปฏิบัติตามคำสั่งของคณะกรรมการตรวจรับพัสดุหรือผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษาซึ่งได้รับมอบอำนาจจากผู้ว่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะบอกเลิกสัญญานี้ได้และมีสิทธิจ้างผู้รับจ้างรายใหม่เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ลุล่วงไปด้วยการใช้สิทธิบอกเลิกสัญญานั้นไม่กระทบสิทธิของผู้ว่าจ้างที่จะเรียกร้องค่าเสียหายจากผู้รับจ้างการที่ผู้ว่าจ้างไม่ใช้สิทธิเลิกสัญญาดังกล่าวข้างต้นไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา

ข้อ ๘ ความรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง

เมื่องานแล้วเสร็จบริบูรณ์และผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานจากผู้รับจ้างหรือจากผู้รับจ้างรายใหม่ ในกรณีที่มีการบอกเลิกสัญญาตามข้อ ๗ หากมีเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายเกิดขึ้นจากการจ้างนี้ ภายในกำหนด ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับมอบงานดังกล่าวซึ่งความชำรุดบกพร่องหรือเสียหายนั้นเกิดจากความบกพร่องของผู้รับจ้างอันเกิดจากการใช้วัสดุที่ไม่ถูกต้องหรือทำไว้มิเรียบร้อย หรือทำไม่ถูกต้องตามมาตรฐานแห่งหลักวิชา ผู้รับจ้างจะต้องรีบทำการแก้ไขให้เป็นที่เรียบร้อยโดยไม่ชักช้า โดยผู้ว่าจ้างไม่ต้องออกเงินใดๆ ในการนี้ทั้งสิ้น หากผู้รับจ้างไม่กระทำการดังกล่าวภายในกำหนด ๕ (ห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างหรือไม่ทำการแก้ไขให้ถูกต้องเรียบร้อยภายในเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนดให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะทำการนั้นเองหรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้น โดยผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายเองทั้งสิ้น

ในกรณีเร่งด่วนจำเป็นต้องรีบแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายโดยเร็วและไม่อาจรอให้ผู้รับจ้างแก้ไขในระยะเวลาที่กำหนดไว้ตามวรรคหนึ่งได้ ผู้ว่าจ้างมีสิทธิเข้าจัดการแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายนั้นเอง หรือจ้างผู้อื่นให้ซ่อมแซมความชำรุดบกพร่องหรือเสียหาย โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบชำระค่าใช้จ่ายทั้งหมด

การที่ผู้ว่าจ้างทำการนั้นเอง หรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นแทนผู้รับจ้าง ไม่ทำให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา หากผู้รับจ้างไม่ชดเชยค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายตามที่ผู้ว่าจ้างเรียกร้อง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้

ข้อ ๙ การจ้างช่วง

ผู้รับจ้างจะต้องไม่เอางานทั้งหมดหรือแต่บางส่วนแห่งสัญญานี้ไปจ้างช่วงอีกทอดหนึ่งเว้นแต่การจ้างช่วงงานแต่บางส่วนที่ได้รับอนุญาตเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างแล้ว การที่ผู้ว่าจ้างได้อนุญาตให้จ้างช่วงงานแต่บางส่วนดังกล่าวนี้ ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจากความรับผิดชอบหรือพ้นหน้าที่ตามสัญญานี้และ ผู้รับจ้างจะยังคงต้องรับผิดชอบในความผิดและความประมาทเลินเล่อของผู้รับจ้างช่วงหรือของตัวแทนหรือลูกจ้างของผู้รับจ้างช่วงนั้นทุกประการกรณีผู้รับจ้างไปจ้างช่วงงานแต่บางส่วนโดยฝ่าฝืนความในวรรคหนึ่ง ผู้รับจ้างต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ (สิบ) ของวงเงินของงานที่จ้างช่วงตามสัญญา ทั้งนี้ไม่ตัดสิทธิผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

พลโท

๒ ๓

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

ข้อ ๑๐ การควบคุมงานของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องควบคุมงานที่รับจ้างอย่างเอาใจใส่ด้วยประสิทธิภาพและความชำนาญ และในระหว่างทำงานที่รับจ้างจะต้องจัดให้มีผู้แทนซึ่งทำงานเต็มเวลาเป็นผู้รับผิดชอบควบคุมงานของผู้รับจ้าง ผู้แทนดังกล่าวจะต้องได้รับมอบอำนาจจากผู้รับจ้าง คำสั่งหรือคำแนะนำต่างๆ ที่ผู้ว่าจ้างคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษาที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้งได้แจ้งแก่ผู้แทนเช่นว่านั้นให้ถือว่าเป็นคำสั่งหรือคำแนะนำที่ได้แจ้งแก่ผู้รับจ้าง การแต่งตั้งผู้แทนตามข้อนี้จะต้องทำเป็นหนังสือและต้องได้รับความเห็นชอบเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง การเปลี่ยนตัวหรือแต่งตั้งผู้แทนใหม่จะทำได้หากไม่ได้รับความเห็นชอบเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างก่อนผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะขอให้เปลี่ยนตัวผู้แทนตามวรรคหนึ่ง โดยแจ้งเป็นหนังสือไปยังผู้รับจ้าง และผู้รับจ้างจะต้องทำการเปลี่ยนตัวผู้แทนนั้นโดยพลันโดยไม่คิดค่าจ้างหรือราคาเพิ่มหรืออ้างเป็นเหตุเพื่อขยายอายุสัญญาอันเนื่องมาจากเหตุนี้

ข้อ ๑๑ ความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่ออุบัติเหตุความเสียหาย หรือภัยอันตรายใดๆ อันเกิดจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง และจะต้องรับผิดชอบต่อความเสียหายจากการกระทำของลูกจ้างหรือตัวแทนของผู้รับจ้าง และจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้างช่วงด้วย (ถ้ามี) ความเสียหายใดๆ อันเกิดแก่งานที่ผู้รับจ้างได้ทำขึ้น แม้จะเกิดขึ้นเพราะเหตุสุดวิสัยก็ตาม ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบโดยซ่อมแซมให้คืนดีหรือเปลี่ยนให้ใหม่ โดยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้างเองเว้นแต่ความเสียหายนั้นเกิดจากความผิดของผู้ว่าจ้าง ทั้งนี้ความรับผิดชอบของผู้รับจ้างดังกล่าวในข้อนี้จะสิ้นสุดลงเมื่อผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานครั้งสุดท้าย ซึ่งหลังจากนั้นผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบเพียงในกรณีชำรุดบกพร่องหรือความเสียหายดังกล่าวในข้อ ๘ เท่านั้นผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่อบุคคลภายนอกในความเสียหายใดๆ อันเกิดจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง หรือลูกจ้างหรือตัวแทนของผู้รับจ้าง รวมถึงผู้รับจ้างช่วง (ถ้ามี) ตามสัญญานี้ หากผู้ว่าจ้างถูกเรียกร้องหรือฟ้องร้องหรือต้องชดใช้ค่าเสียหายให้แก่บุคคลภายนอกไปแล้วผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการใดๆ เพื่อให้มีการว่าต่างแก้ต่างให้แก่ผู้ว่าจ้าง โดยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้างเองรวมทั้งผู้รับจ้างจะต้องชดใช้ค่าเสียหายนั้นๆ ตลอดจนค่าใช้จ่ายใดๆ อันเกิดจากการถูกเรียกร้องหรือถูกฟ้องร้องให้แก่ผู้ว่าจ้างทันที

ข้อ ๑๒ การจ่ายเงินแก่ลูกจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายเงินแก่ลูกจ้างที่ผู้รับจ้างได้จ้างมาในอัตราและตามกำหนดเวลาที่ผู้รับจ้างได้ตกลงหรือทำสัญญาไว้ต่อลูกจ้างดังกล่าวถ้าผู้รับจ้างไม่จ่ายเงินค่าจ้างหรือค่าทดแทนอื่นใดแก่ลูกจ้างดังกล่าวในวรรคหนึ่งผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะเอาเงินค่าจ้างที่จะต้องจ่ายแก่ผู้รับจ้างมาจ่ายให้แก่ลูกจ้างของผู้รับจ้างดังกล่าวและให้ถือว่าผู้ว่าจ้างได้จ่ายเงินจำนวนนั้นเป็นค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามสัญญาแล้วผู้รับจ้างจะต้องจัดให้มีประกันภัยสำหรับลูกจ้างทุกคนที่จ้างมาทำงาน โดยให้ครอบคลุมถึงความรับผิดชอบทั้งปวงของผู้รับจ้างรวมทั้งผู้รับจ้างช่วง (ถ้ามี) ในกรณีความเสียหายที่คิดค่าสินไหมทดแทนได้ตามกฎหมาย ซึ่งเกิดจากอุบัติเหตุหรือภัยอันตรายใดๆ ต่อลูกจ้างหรือบุคคลอื่นที่ผู้รับจ้างหรือผู้รับจ้างช่วงจ้างมาทำงาน ผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบกรมธรรม์ประกันภัยดังกล่าวพร้อมทั้งหลักฐานการชำระเบี้ยประกันให้แก่ผู้ว่าจ้างเมื่อผู้ว่าจ้างเรียกร้อง

พลโท

ปล

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

ข้อ ๑๓ การตรวจงานจ้าง

ถ้าผู้ว่าจ้างแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษาเพื่อควบคุมการทำงานของผู้รับจ้าง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษานั้นมีอำนาจเข้าไปตรวจการทำงานในโรงงานและสถานที่ก่อสร้างได้ตลอดเวลา และผู้รับจ้างจะต้องอำนวยความสะดวกและให้ความช่วยเหลือในการนั้นตามสมควรการที่มีคณะกรรมการตรวจรับพัสดุผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษานั้นหาทำให้ผู้รับจ้างพ้นความรับผิดชอบตามสัญญาข้อใดข้อหนึ่งไม่

ข้อ ๑๔ แบบรูปและรายการละเอียดคลาดเคลื่อน

ผู้รับจ้างรับรองว่าได้ตรวจสอบและทำความเข้าใจในแบบรูปและรายการละเอียดโดยถี่ถ้วนแล้ว หากปรากฏว่าแบบรูปและรายการละเอียดนั้นผิดพลาดหรือคลาดเคลื่อนไปจากหลักการทางวิศวกรรมหรือทางเทคนิคผู้รับจ้างตกลงที่จะปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้างคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษาที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้ง เพื่อให้งานแล้วเสร็จบริบูรณ์คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด โดยผู้รับจ้างจะคิดค่าจ้าง ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มขึ้นจากผู้ว่าจ้าง หรือขอขยายอายุสัญญาไม่ได้

ข้อ ๑๕ การควบคุมงานโดยผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้างตกลงว่าคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษาผู้ว่าจ้างแต่งตั้งมีอำนาจที่จะตรวจสอบและควบคุมงานเพื่อให้เป็นไปตามสัญญานี้และมีอำนาจที่จะสั่งให้แก้ไขเปลี่ยนแปลงเพิ่มเติม หรือตัดทอนซึ่งงานตามสัญญานี้หากผู้รับจ้างขัดขืนไม่ปฏิบัติตาม ผู้ว่าจ้างคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษา มีอำนาจที่จะสั่งให้หยุดการนั้นชั่วคราวได้ความล่าช้าในกรณีเช่นนี้ผู้รับจ้างจะถือเป็นเหตุขอขยายระยะเวลาการปฏิบัติงานตามสัญญาหรือเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น

ข้อ ๑๖ งานพิเศษและการแก้ไขงาน

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะสั่งเป็นหนังสือให้ผู้รับจ้างทำงานพิเศษซึ่งไม่ได้แสดงไว้หรือรวมอยู่ในเอกสารสัญญานี้หากงานพิเศษนั้นๆ อยู่ในขอบข่ายทั่วไปแห่งวัตถุประสงค์ของสัญญานี้นอกจากนี้ ผู้ว่าจ้างยังมีสิทธิสั่งให้เปลี่ยนแปลงหรือแก้ไขแบบรูปและข้อกำหนดต่างๆ ในเอกสารสัญญานี้ด้วยอัตราค่าจ้างหรือราคาที่กำหนดไว้ในสัญญานี้ให้กำหนดใช้สำหรับงานพิเศษหรืองานที่เพิ่มเติมขึ้น หรือตัดทอนลงทั้งปวงตามคำสั่งของผู้ว่าจ้าง หากในสัญญาไม่ได้กำหนดไว้ถึงอัตราค่าจ้าง หรือราคาใดๆ ที่จะนำมาใช้สำหรับงานพิเศษหรืองานที่เพิ่มขึ้นหรือลดลงดังกล่าว ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างจะได้ตกลงกันที่จะกำหนดอัตราค่าจ้างหรือราคาที่เพิ่มขึ้นหรือลดลง รวมทั้งการขยายระยะเวลา (ถ้ามี) กันใหม่เพื่อความเหมาะสม ในกรณีที่ตกลงกันไม่ได้ผู้ว่าจ้างจะกำหนดอัตราจ้างหรือราคาตามแต่ผู้ว่าจ้างจะเห็นว่าเหมาะสมและถูกต้อง ซึ่งผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงานตามคำสั่งของผู้ว่าจ้างไปก่อนเพื่อมิให้เกิดความเสียหายแก่งานที่จ้าง

พลโท

๒ ๓

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

ข้อ ๑๗ ค่าปรับ

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญาและพบว่าจ้างยังมีได้บอกเลิกสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นจำนวนเงินวันละ ๔,๔๐๐.๖๗ บาท (สี่พันสี่ร้อยบาทหกสิบเจ็ดสตางค์) และจะต้องชำระค่าใช้จ่ายในการควบคุมงาน (ถ้ามี) ในเมื่อผู้ว่าจ้างต้องจ้างผู้ควบคุมงานอีกต่อหนึ่งเป็นจำนวนเงินวันละ - บาท - นับถัดจากวันที่ครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานตามสัญญาหรือวันที่ผู้ว่าจ้างได้ขยายเวลาการทำงานให้จนถึงวันที่ทำงานแล้วเสร็จจริง นอกจากนี้ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างเรียกค่าเสียหายอันเกิดขึ้นจากการที่ผู้รับจ้างทำงานล่าช้าเฉพาะส่วนที่เกินกว่าจำนวนค่าปรับและค่าใช้จ่ายดังกล่าวได้อีกด้วยในระหว่างที่ผู้ว่าจ้างยังมีได้บอกเลิกสัญญานั้น หากผู้ว่าจ้าง เห็นว่าผู้รับจ้างจะไม่สามารถปฏิบัติตามสัญญาต่อไปได้ผู้ว่าจ้างจะใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาและใช้สิทธิตามข้อ ๑๘ ก็ได้และถ้าผู้ว่าจ้างได้แจ้งข้อเรียกร้องไปยังผู้รับจ้างเมื่อครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานขอให้ชำระค่าปรับ แล้วผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะปรับผู้รับจ้างจนถึงวันบอกเลิกสัญญาได้อีกด้วย

ข้อ ๑๘ สิทธิของผู้ว่าจ้างภายหลังบอกเลิกสัญญา

ในกรณีที่ผู้ว่าจ้างบอกเลิกสัญญาผู้ว่าจ้างอาจทำงานนั้นเองหรือว่าจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นต่อจนแล้วเสร็จก็ได้ผู้ว่าจ้างหรือผู้ที่รับจ้างทำงานนั้นต่อมีสิทธิใช้เครื่องใช้ในการก่อสร้าง สิ่งที่สร้างขึ้นชั่วคราวสำหรับงานก่อสร้าง และวัสดุต่างๆ ซึ่งเห็นว่าจะต้องสงวนเอาไว้เพื่อการปฏิบัติงานตามสัญญาตามที่จะเห็นสมควรในกรณีดังกล่าว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิริบหรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาทั้งหมดหรือบางส่วน ตามแต่จะเห็นสมควร นอกจากนั้น ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบในค่าเสียหายซึ่งเป็นจำนวนเกินกว่าหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นในการทำงานนั้นต่อให้แล้วเสร็จตามสัญญาตลอดจนค่าใช้จ่ายในการควบคุมงานเพิ่ม (ถ้ามี) ซึ่งผู้ว่าจ้างจะหักเอาจากเงินประกันผลงานหรือจำนวนเงินใดๆ ที่จะจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างก็ได้

ข้อ ๑๙ การบังคับค่าปรับ ค่าเสียหาย และค่าใช้จ่าย

ในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อใดข้อหนึ่งด้วยเหตุใดๆ ก็ตามจนเป็นเหตุให้เกิดค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแก่ผู้ว่าจ้าง ผู้รับจ้างต้องชดใช้ค่าปรับ ค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายดังกล่าวให้แก่ผู้ว่าจ้างโดยสิ้นเชิงภายในกำหนด ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างหากผู้รับจ้างไม่ชดใช้ให้ถูกต้องครบถ้วนภายในระยะเวลาดังกล่าวให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะหักเอาจากจำนวนเงินค่าจ้างที่ต้องชำระ หรือจากเงินประกันผลงานของผู้รับจ้าง หรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้ทันทีหากค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายที่บังคับจากเงินค่าจ้างที่ต้องชำระเงินประกันผลงานหรือหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาแล้วยังไม่เพียงพอ ผู้รับจ้างยินยอมชำระส่วนที่เหลือที่ยังขาดอยู่จนครบถ้วนตามจำนวนค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายนั้น ภายในกำหนด ๕ (ห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง หากมีเงินค่าจ้างตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแล้วยังเหลืออยู่อีกเท่าใด ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างทั้งหมด

พลโท

๒ ๓

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

ข้อ ๒๐ การทำบริเวณก่อสร้างให้เรียบร้อย

ผู้รับจ้างจะต้องรักษาบริเวณสถานที่ปฏิบัติงานตามสัญญานี้รวมทั้งโรงงานหรือสิ่งอำนวยความสะดวกในการทำงานของผู้รับจ้างลูกจ้างตัวแทน หรือผู้รับจ้างช่วง (ถ้ามี) ให้สะอาด ปลอดภัย และมีประสิทธิภาพในการใช้งานตลอดระยะเวลาการจ้าง และเมื่อทำงานเสร็จสิ้นแล้วจะต้องขนย้ายบรรดาเครื่องใช้ในการทำงานจ้างรวมทั้งวัสดุขยะมูลฝอย และสิ่งก่อสร้างชั่วคราวต่างๆ (ถ้ามี) ทั้งจะต้องกลบเกลี่ยพื้นดินให้เรียบร้อยเพื่อให้บริเวณทั้งหมดอยู่ในสภาพที่สะอาดและใช้การได้ทันที

ข้อ ๒๑ การงดหรือลดค่าปรับ หรือการขยายเวลาปฏิบัติงานตามสัญญา

ในกรณีที่มิมีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง หรือเหตุสุดวิสัยหรือเกิดจากพฤติการณ์อันหนึ่งอันใดที่ผู้รับจ้างไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย หรือเหตุอื่นตามที่กำหนดในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ทำให้ผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเงื่อนไขและกำหนดเวลาแห่งสัญญานี้ได้ผู้รับจ้างจะต้องแจ้งเหตุหรือพฤติการณ์ดังกล่าวพร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้ว่าจ้างทราบ เพื่อของดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาทำงานออกไปภายใน ๑๕ (สิบห้า) วันนับถัดจากวันที่เหตุนั้นสิ้นสุดลง หรือตามที่กำหนดในกฎกระทรวงดังกล่าว แล้วแต่กรณีถ้าผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้รับจ้างได้สละสิทธิเรียกร้องในการที่จะของดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาทำงานออกไปโดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่กรณีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้างซึ่งมีหลักฐานชัดเจนหรือผู้ว่าจ้างทราบอยู่แล้วตั้งแต่ต้นการงดหรือลดค่าปรับ หรือขยายกำหนดเวลาทำงานตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจของผู้ว่าจ้างที่จะพิจารณาตามที่เห็นสมควร

ข้อ ๒๒ การใช้เรือไทย

ในการปฏิบัติตามสัญญานี้หากผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำของเข้ามาจากต่างประเทศรวมทั้งเครื่องมือและอุปกรณ์ที่ต้องนำเข้ามาเพื่อปฏิบัติงานตามสัญญา ไม่ว่าผู้รับจ้างจะเป็นผู้นำของเข้ามาเองหรือนำเข้ามาโดยผ่านตัวแทนหรือบุคคลอื่นใด ถ้าสิ่งของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางเดินเรือที่มีเรือไทยเดินอยู่และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนดผู้รับจ้างต้องจัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่าก่อนบรรทุกของนั้นลงเรืออื่นที่มีใช้เรือไทยหรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้ทั้งนี้ไม่ว่าการส่งหรือนำเข้าสิ่งของดังกล่าวจากต่างประเทศจะเป็นแบบใด

ในการส่งมอบงานตามสัญญาให้แก่ผู้ว่าจ้าง ถ้างานนั้นมีสิ่งของตามวรรคหนึ่งผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบใบตราส่ง (Bill of Lading) หรือสำเนาใบตราส่งสำหรับของนั้น ซึ่งแสดงว่าได้บรรทุกมาโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยให้แก่ผู้ว่าจ้างพร้อมกับการส่งมอบงานด้วยในกรณีที่สิ่งของดังกล่าวไม่ได้บรรทุกจากต่างประเทศมายังประเทศไทยโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย ผู้รับจ้างต้องส่งมอบหลักฐานซึ่งแสดงว่าได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกของโดยเรืออื่นได้หรือหลักฐานซึ่งแสดงว่าได้ชำระค่าธรรมเนียมพิเศษเนื่องจากการไม่บรรทุกของโดยเรือไทยตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์แล้วอย่างใดอย่างหนึ่งแก่ผู้ว่าจ้างด้วยในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่ส่งมอบหลักฐานอย่างใดอย่างหนึ่งดังกล่าวในวรรคสองและวรรคสามให้แก่ผู้ว่าจ้าง แต่จะขอส่งมอบงานดังกล่าวให้ผู้ว่าจ้างก่อนโดยไม่รับชำระเงินค่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิรับงานดังกล่าวไว้ก่อน และชำระเงินค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติถูกต้องครบถ้วนดังกล่าวแล้วได้

พลโท

บ ล

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

ข้อ ๒๓ มาตรฐานฝีมือช่าง

ผู้รับจ้างตกลงเป็นเงื่อนไขสำคัญว่า ผู้รับจ้างจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่าง จาก หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. หรือ ปวท.หรือเทียบเท่า จากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ...-... (...) ของแต่ละสาขาช่างแต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ (หนึ่ง) คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

๒๓.๑-.....

๒๓.๒-.....

ผู้รับจ้างจะต้องจัดทำบัญชีแสดงจำนวนช่างทั้งหมดโดยจำแนกตามแต่ละสาขาช่าง และระดับช่าง พร้อมกับระบุรายชื่อช่างผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้มีวุฒิปริญญาดังกล่าว ในวรรคหนึ่ง นำมาแสดงพร้อมหลักฐานต่างๆ ต่อคณะกรรมการตรวจรับพัสดุหรือผู้ควบคุมงานก่อนเริ่มลงมือทำงาน และพร้อมที่จะให้ผู้ว่าจ้างหรือเจ้าหน้าที่ของผู้ว่าจ้างตรวจสอบดูได้ตลอดเวลาทำงานตามสัญญาของผู้รับจ้าง

สัญญานี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อ พร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยานและคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

พลโท ผู้ว่าจ้าง

(ธีรพล ศรีเกษม)

.....

ผู้รับจ้าง

(นางวรรณณา เจริญทรง)



ร้อยตรี พยาน

(ชัยวัฒน์ อรุณศรีประดิษฐ์)

พันเอกหญิง พยาน

(ทัศนีย์ เทพศิริ)

จำสืบเอก พิมพ์/ทาน

(สุทธิพจน์ โพธิ์ไพสิฏ)

ผนวก 1

บัญชีรายละเอียดแนบท้ายหนังสือสัญญาจ้างก่อสร้าง

ที่ 17/2569 ลงวันที่ 18 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน		ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
	โครงการปรับปรุงและพัฒนา สส. (ระยะที่ 2) ในพื้นที่ กทม.					
1	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนโครงหลังคา (รื้อขนไป)	60.00	ตร.ม.	60.00	3,600.00	
2	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา (รื้อขนไป)	2,899.00	ตร.ม.	25.00	72,475.00	
3	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนวัสดุกันซึม (รื้อขนไป)	1,200.00	ตร.ม.	30.00	36,000.00	
4	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนฝ้ายิปซัมฉาบเรียบ (รื้อขนไป)	3,307.00	ตร.ม.	25.00	82,675.00	
5	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนพื้นกระเบื้อง (รื้อขนไป)	1,472.00	ตร.ม.	50.00	73,600.00	
6	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนพื้นกระเบื้องยาง (รื้อขนไป)	160.00	ตร.ม.	15.00	2,400.00	
7	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนผนังกระเบื้อง (รื้อขนไป)	439.00	ตร.ม.	35.00	15,365.00	
8	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูนหนาเต็มแผ่น (รื้อขนไป)	250.00	ตร.ม.	60.00	15,000.00	
9	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนผนังยิปซัมบอร์ด (รื้อขนไป)	520.00	ตร.ม.	30.00	15,600.00	
10	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนสุขภัณฑ์ (รื้อขนไป)	231.00	ชุด	180.00	41,580.00	
11	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนประตูพร้อมวงกบ (บานเปิดเดี่ยว) (รื้อขนไป)	105.00	บาน	80.00	8,400.00	
12	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนประตูพร้อมวงกบ (บานเปิดคู่) (รื้อขนไป)	2.00	บาน	140.00	280.00	
13	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนประตูอลูมิเนียม (รื้อขนไป)	1.00	ชุด	150.00	150.00	
14	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนหน้าต่างอลูมิเนียม (รื้อขนไป)	24.00	ชุด	150.00	3,600.00	
15	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า (รื้อขนไป)	413.00	ชุด	35.00	14,455.00	
16	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	15.00	ลบ.ม.	600.00	9,000.00	
17	ค่าจ้างแรงงานมุงหลังคาเมทัลชีท	6,159.00	ตร.ม.	70.00	431,130.00	
18	ค่าจ้างแรงงานครอบสัน, ครอบข้าง และFlashing หลังคาเมทัลชีท	662.50	ตร.ม.	50.00	33,125.00	
19	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งเชิงชาย+ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป (ไม้เทียม)	435.00	เมตร	50.00	21,750.00	
20	ค่าจ้างแรงงานทากันซึม	1,925.00	ตร.ม.	70.00	134,750.00	
21	ค่าจ้างแรงงานเหล็กรูปพรรณ	28,577.00	กก.	10.00	285,770.00	
22	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งฝ้าเพดาน	3,932.00	ตร.ม.	75.00	294,900.00	
23	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งผนังกระเบื้องไฟเบอร์ซีเมนต์กรุสองด้าน	266.00	ตร.ม.	154.00	40,964.00	
24	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งผนังยิปซัมบอร์ดกรุสองด้าน	886.00	ตร.ม.	128.00	113,408.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน		ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
25	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งผนังกระเบื้องไฟเบอร์ซีเมนต์กรุด้านเดียว	117.00	ตร.ม.	108.00	12,636.00	
26	ค่าจ้างแรงงานปูพื้นกระเบื้องยาง	460.00	ตร.ม.	80.00	36,800.00	
27	ค่าจ้างแรงงานปูกระเบื้อง ขนาด 60 x 60 ซม.	2,321.00	ตร.ม.	220.00	510,620.00	
28	ค่าจ้างแรงงานทาสีภายนอก (รวมค่านั่งร้านและงานตั้งนั่งร้าน)	14,250.00	ตร.ม.	34.00	484,500.00	
29	ค่าจ้างแรงงานทาสีภายใน (รวมค่านั่งร้านและงานตั้งนั่งร้าน)	3,830.00	ตร.ม.	30.00	114,900.00	
30	ค่าจ้างแรงงานทาสีน้ำมัน (รวมค่านั่งร้านและงานตั้งนั่งร้าน)	100.00	ตร.ม.	38.00	3,800.00	
31	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อพีวีซี ขนาด 1/2 นิ้ว	2,360.00	ม.	20.00	47,200.00	
32	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อพีวีซี ขนาด 3/4 นิ้ว	1,240.00	ม.	23.00	28,520.00	
33	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งสวิตช์ไฟฟ้า	480.00	ชุด	80.00	38,400.00	
34	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งเต้ารับ	193.00	ชุด	90.00	17,370.00	
35	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งดวงโคมไฟฟ้า	293.00	ชุด	135.00	39,555.00	
36	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งโคม ดาวน์ไลท์	316.00	ชุด	115.00	36,340.00	
37	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งตู้ MDB MAIN 630A พร้อมอุปกรณ์ มีชุดเครื่องวัด Breaker(แบบตู้กันน้ำพร้อมอุปกรณ์)	4.00	ชุด	12,000.00	48,000.00	
38	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งตู้ consumer	1.00	ชุด	900.00	900.00	
39	ค่าจ้างแรงงานเดินสายไฟ VAF 1.5 sq.mm.	600.00	ม.	12.00	7,200.00	
40	ค่าจ้างแรงงานเดินสายไฟ VAF 2.5 sq.mm.	2,000.00	ม.	14.00	28,000.00	
41	ค่าจ้างแรงงานเดินสายไฟ VAF 4 sq.mm.	1,500.00	ม.	15.00	22,500.00	
42	ค่าจ้างแรงงานเดินสายไฟ THW 1 x 1.5	24,000.00	ม.	5.00	120,000.00	
43	ค่าจ้างแรงงานเดินสายไฟ THW 1 x 2.5	14,200.00	ม.	7.00	99,400.00	
44	ค่าจ้างแรงงานเดินสายไฟ THW 1 x 4	10,000.00	ม.	10.00	100,000.00	
45	ค่าจ้างแรงงานเดินสายไฟ THW 1 x 10	1,400.00	ม.	16.00	22,400.00	
46	ค่าจ้างแรงงานเดินสายไฟ THW 1 x 16	600.00	ม.	20.00	12,000.00	
47	ค่าจ้างแรงงานเดินสายไฟ THW 1 x 50	1,200.00	ม.	40.00	48,000.00	
48	ค่าจ้างแรงงานเดินสายไฟ THW 1 x 95	600.00	ม.	55.00	33,000.00	
49	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งโถส้วมนั่งราบ	64.00	ชุด	450.00	28,800.00	
50	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งโถปัสสาวะ	59.00	ชุด	450.00	26,550.00	
51	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งอ่างล้างหน้า	69.00	ชุด	450.00	31,050.00	
52	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งที่ใส่กระดาษชำระ	64.00	ชุด	70.00	4,480.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน		ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
53	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งสายชำระ	102.00	ชุด	35.00	3,570.00	
54	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งส้วมโถปาล์ม	73.00	ชุด	35.00	2,555.00	
55	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งก๊อกอ่างล้างมือ	11.00	ชุด	25.00	275.00	
56	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งที่วางสบู่	56.00	ชุด	70.00	3,920.00	
57	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งก๊อกอ่างล้างหน้า	70.00	ชุด	450.00	31,500.00	
58	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งฝักบัวสายอ่อนพร้อมมวล	57.00	ชุด	70.00	3,990.00	
59	ค่าจ้างแรงงานติดตั้ง FD	23.00	จุด	75.00	1,725.00	
60	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อ PVC Class 8.5 Dia 4"	200.00	ม.	120.00	24,000.00	
61	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อ PVC Class 8.5 Dia 3/4"	400.00	ม.	30.00	12,000.00	
62	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อ PVC Class 13.5 Dia 1/2"	868.00	ม.	30.00	26,040.00	
63	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อ PVC Class 13.5 Dia 1"	432.00	ม.	30.00	12,960.00	
64	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อ PVC Class 13.5 Dia 1 1/2"	1,360.00	ม.	30.00	40,800.00	
65	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อ PVC Class 13.5 Dia 2"	1,800.00	ม.	30.00	54,000.00	
66	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อ PVC Class 13.5 Dia 3"	520.00	ม.	30.00	15,600.00	
67	ค่าจ้างแรงงานก่ออิฐมวลเบา	66.00	ตร.ม.	53.00	3,498.00	
68	ค่าจ้างแรงงานฉาบปูนผิวเรียบ	132.00	ตร.ม.	92.00	12,144.00	
69	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ขนาด 1000 ลิตร	1.00	ใบ	1,500.00	1,500.00	
70	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งพัดลมระบายอากาศ	2.00	เครื่อง	400.00	800.00	
71	ค่าจ้างแรงงานเทพื้นปรับระดับ	1,465.00	ตร.ม.	64.00	93,760.00	
72	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งตู้ควบคุมปั้มน้ำอัตโนมัติพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	8,000.00	16,000.00	
73	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งปั้มน้ำพร้อมมอเตอร์ 7.5 KW 10 HP 3 เฟส	4.00	ชุด	1,500.00	6,000.00	
74	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งผนังสำเร็จรูป	54.00	ชุด	1,800.00	97,200.00	
75	ค่าจ้างแรงงานติดตั้ง C.B. 2 Pole	355.00	ชุด	110.00	39,050.00	
76	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 18,000 BTU	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	
77	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งอุปกรณ์ประกอบประตู-หน้าต่าง	6.00	ชุด	100.00	600.00	
78	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งประตู uPVC ขนาด 0.70 x 1.80 ม.	2.00	ชุด	315.00	630.00	
79	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งประตู uPVC ขนาด 0.70 x 2.00 ม.	59.00	ชุด	350.00	20,650.00	
80	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งประตู uPVC ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	21.00	ชุด	400.00	8,400.00	
81	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งประตู uPVC ขนาด 0.90 x 2.00 ม.	1.00	ชุด	450.00	450.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน		ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
82	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งโครงหลังคาไม้	240.00	ตร.ม.	140.00	33,600.00	
83	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งแปสำเร็จ	682.00	ตร.ม.	25.00	17,050.00	
84	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งตู้เหล็กสำหรับติดตั้งอุปกรณ์ควบคุมระบบไฟฟ้า	15.00	ชุด	1,800.00	27,000.00	
85	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งประตูกระจก กรอบอลูมิเนียม	34.00	ชุด	450.00	15,300.00	
86	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งหน้าต่างกระจก กรอบอลูมิเนียม	52.00	ชุด	350.00	18,200.00	
รวม 86 รายการ ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มไว้แล้ว					4,400,665.00	

พลโท.....ผู้ว่าจ้าง

(ธีรพล ศรีเกษม)

.....ผู้รับจ้าง

(นางวรรณภา เจริญทรง)

ร้อยตรี.....พยาน

(ชัยวัฒน์ อรุณศรีประดิษฐ์)

พันเอกหญิง.....พยาน

(ทัศนีย์ เทพศิริ)

จ่าสิบเอก.....พิมพ์/ทาน

(สุทธิพจน์ โพธิ์โพธิ์)



สิ่งที่ส่งมาด้วย 1

ผนวก ก : แบบแจ้งการชำระเงินสำหรับกรณีผู้มีสิทธิหรือบุคคลภายนอก
นำส่งเงินคืนให้หน่วยงาน

ใบแจ้งการชำระเงินค่า..... <u>จ้าง</u>		ส่วนของผู้ชำระเงิน	
ให้แก่..... กช.			
Company Code : 96510		วันที่ / Date <u>18/12/68</u>	
ชื่อ - นามสกุล		<u>วรรณิณา</u> (ผู้ชำระเงิน)	
Ref.1 : เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน		<u>9700100040134</u>	
Ref.2 : เบอร์โทรศัพท์		<u>0817632771</u>	
☐ เงินสด (Cash)	ธนาคาร (Bank)	สาขา (Branch)	
☐ เงินโอน (TR)			
☐ แคชเชียร์เช็ค (Cashier's cheque)			
จำนวนเงินเป็นตัวอักษร (Amount in letter)		จำนวนเงินเป็นตัวเลข (Amount in digit)	
บาท (Bath)		<u>๙๒๐ ๐๙</u>	
ผู้นำฝาก..... <u>๐๕๖</u>เบอร์โทรศัพท์ <u>๐๖1-๙๖๒๗๗1</u>		เจ้าหน้าที่ธนาคาร (ประทับตรา)	

18/12/2568 TSTD0THC THB 736-6-01860-0 กรมการทหารช่าง

*****220,034.00 CR 570166 0736-5001

FEE4 0.00/0.00 C

โปรดตรวจสอบความถูกต้องในทันทีที่ได้รับเอกสารนี้ หากไม่ถูกต้องจะถือว่ารายการดังกล่าวข้างต้นไม่ถูกต้องสมบูรณ์



Krungthai
กรุงไทย

ใบรับชำระค่าสาธารณูปโภคและค่าบริการ

ประเภทบัญชี ☐ ออมทรัพย์ ☒ กระแสรายวัน	สาขา <u>0736 สี่ขาครหลวง</u>	เพื่อสาขา <u>0736 สี่ขาครหลวง</u>
Account Type Savings A/C Current A/C	Branch กรมการทหารช่าง	For Branch
เลขที่บัญชี <u>736-6-01860-0</u>	ชื่อบัญชีหน่วยงาน <u>กรมการทหารช่าง</u>	โทรศัพท์ <u>18/12/2568</u>
Account Number --	Company A/C Name	Tel.
☐ เงินสด Cash	☐ รายการโอน TR	☐ เช็คธนาคาร CB
	☐ เช็คต่างธนาคาร CL	☐ เช็คเรียกเก็บ BC
		Date

รายละเอียดลูกค้า

เลขที่ใบ : 96510 กช.
ชื่อลูกค้า : วรรณิณา เงินทอง
เลขที่ใบเสร็จ / เลขที่อ้างอิง 1 : 3700100040134
เลขที่อ้างอิง 2 / 3 : 0817632771 /

จ่ายโดย : อื่น ๆ

ได้มีการรับเงินไว้เป็นค่ามัดจำแล้ว



ลายมือชื่อเจ้าหน้าที่ธนาคาร
Authorized Signature

*****220,034.00

RPFC. 090862. 130000 รหัสพัสดุ ENG.004726

สำเนาถูกต้อง

ร.ต. ช

(ชัยวัฒน์ อรุณศรีประดิษฐ์)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ กช.

๑๘/๑๒/๖๘

Scanned with
CS CamScanner

แบบขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวแทน
สำหรับตราสารอิเล็กทรอนิกส์

อ.ส.9

☒ (1) ยื่นปกติ ☐ (2) ยื่นเพิ่มเติมครั้งที่
☒ (1) ยื่นภายในกำหนดเวลา ☐ (2) ยื่นเกินกำหนดเวลา

ชื่อผู้เสียอากร บริษัท วี.เอ็น.กรุ๊ป (1994) จำกัด

ในฐานะ ผู้รับจ้าง

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0 7 0 5 5 6 7 0 0 4 3 4 0 สาขาที่ 0

ที่อยู่อาคาร ห้องเลขที่ - ชั้นที่ - หมู่บ้าน เลขที่ 73 หมู่ที่ 2

ตรอก/ซอย - แยก - ถนน - ตำบล/แขวง กรุงเทพมหานคร

อำเภอ/เขต เมืองราชบุรี จังหวัด ราชบุรี รหัสไปรษณีย์ 7 0 0 0 0

ชื่อคู่สัญญา กรม กรมการทหารช่าง

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0 9 9 4 0 0 0 5 3 3 7 3 0 สาขาที่

ที่อยู่อาคาร ห้องเลขที่ ชั้นที่ หมู่บ้าน ค่ายภาณุรังษี เลขที่ 228/98 หมู่ที่ 1

ตรอก/ซอย แยก ถนน ตำบล/แขวง โคกหม้อ

อำเภอ/เขต เมืองราชบุรี จังหวัด ราชบุรี รหัสไปรษณีย์ 7 0 0 0 0

รายละเอียดเกี่ยวกับสัญญา/ตราสาร

สัญญา/ตราสารเลขที่ 17/2569 ลงวันที่ 18/12/2568

วัน เดือน ปี ที่เริ่มต้นสัญญา/ตราสาร 19/12/2568

วัน เดือน ปี ที่สิ้นสุดสัญญา/ตราสาร 15/08/2569

หมายเลขอ้างอิงตราสารอิเล็กทรอนิกส์

หมายเลขอ้างอิงตราสารอิเล็กทรอนิกส์เดิม (กรณียื่นเพิ่มเติม)

วันที่ได้รับตราสารอิเล็กทรอนิกส์(กรณีที่จัดทำขึ้นในต่างประเทศและนำเข้ามาในประเทศไทย)

เลขที่ใบเสร็จ: 69111675085

วันที่: 24/12/2568

จำนวนเงิน 4,113.00 บาท

(สี่พันหนึ่งร้อยสิบสามบาทถ้วน)

DLN: อส900006000067000103092568122402000102

UID: 0000600025681224309001711

ตราสารตามบัญชีอัตราอากรแสตมป์ จ้างทำของ

มูลค่าในตราสาร (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) 4,112,771.03

รายการค่าอากรแสตมป์ที่ขอชำระ

จำนวนเงิน

1. จำนวนเงินค่าอากรแสตมป์	4,113.00
2. เงินเพิ่มอากร	0.00
3. รวมจำนวนเงินค่าอากรแสตมป์ และเงินเพิ่มอากร (1. + 2.)	4,113.00

รายละเอียดเกี่ยวกับสัญญา/ตราสารเพิ่มเติม (ถ้ามี)

งานที่รับจ้าง : จัดจ้างเหมา ณ หน่วยงานโครงการปรับปรุงและพัฒนา กรมการทหารสื่อสาร

จำนวนงวดงาน : 8

จำนวนเงินค่าประกันตามสัญญา : 220,034.00 บาท

ข้าพเจ้าขอรับรองว่า รายการที่แจ้งไว้ข้างต้นนี้ เป็นรายการที่ถูกต้องและเป็นจริงทุกประการ



Digitally Signed

By the Revenue Department (EPA) 1A286

Date : 2025-12-24 11:14:45

ขึ้นวันที่ 24 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568 เวลา 00:00:00 น.

CA5F893BE0BF2890EED6EC2A0E3DCA8D7296AECFB26FC8E9602B19BD5DB6B5561DAC0D20B5



ใบเสร็จรับเงิน

หน่วยรับชำระ: กองบริหารการคลังและรายได้ กรมสรรพากร

ผู้ชำระภาษีอากร บริษัท วิ.เอ็นกรุ๊ป (1994) จำกัด

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร/เลขประจำตัวประชาชน 0-7055-67004-34-0

วันชำระเงิน/วันนำส่ง 24/12/2568

เดือน/ปีภาษี

ประเภทการชำระ ออกรีดแบบ

หมายเลขอ้างอิงการยื่นแบบ

เลขที่ใบเสร็จรับเงิน

จำนวนเงิน (บาท)

P090050391128

69111675085

*****4,113.00

จำนวนเงินเป็นตัวอักษร (สี่พันหนึ่งร้อยสิบสามบาทถ้วน)

4,113.00

จ.ส.9



Digitally Signed
By the Revenue Department (EPA)
Date : 2025-12-24 11:14:44

ผู้รับเงิน **ปวีรวิทย์ ทรัพย์**

(นางสาวธรรมาภรณ์ ชัยพรหมนันท์)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองบริหารการคลังและรายได้

